
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 6.decembris                                                                              protokols Nr. 26. 
 

LĒMUMS Nr. 12. 

Par projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā” 

iesnieguma iesniegšanu un īstenošanu 

 
Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde 

Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā” īstenošanai, konstatēts: 

1. atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.292 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un 

mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība” īstenošanas noteikumi”, pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) finansējums vienai jaunas vietas izveidei pašvaldības PII nepārsniedz 24 200,00 

EUR. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir līdz 2023.gada 15.decembrim, ieskaitot; 

2. šis projekts paredzēts Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju 

plānā 2022.-2024.gadam 6.punkts “Jauna PII būvniecība Ķekavas novadā Baložos” (2022.gada 

aktualizācija https://kekava.lv/wp-content/uploads/2022/03/Investic-plans_aktualizacija-

26.pdf); 

3. Ķekavas novada dome ar 2022.gada 31.oktobra lēmumu Nr.1. (protokols Nr. 35.) ”Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, 

Ķekavas novadā”, būvprojekta izstrādei un pilnvarojumu parakstīt līgumu par projektēšanas 

darbu veikšanu”, nolēma piešķirt finansējumu būvprojekta izstrādei; 

4. prognozējamās būvdarbu izmaksas sastāda 13 196 623 EUR. Plānotais bērnu vietu skaits 300. 

Maksimāli pieejamais ERAF finansējums vienai pašvaldībai sastāda 5 000 000,00 EUR. 

Pašvaldībai nepieciešams segt atlikušo daļu no projekta attiecināmajām izmaksām kā 

līdzfinansējumu, jeb 8 196 623,00 EUR. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu; 

- Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.292 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 

piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība” īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases nolikumu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 29.novembra un 

Finanšu komitejas 2023.gada 30.novembra sēžu atzinumus, 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Titurgā, Baložu pilsētā, 

Ķekavas novadā” iesniegšanu “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 

4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība”  projektu iesniegumu 

atlasē, par kopējo summu 13 196 623  EUR, tajā skaitā ERAF finansējums 5 000 000,00 EUR, 

no projekta kopējām izmaksām. 

2. Finansējumu līdzfinansējuma daļas izmaksu segšanai 8 196 623,00 EUR apmērā plānot 

Ķekavas novada pašvaldības attiecīgā gada budžetā vai ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projekta iesniegumu 

saistītos dokumentus un vienošanos par ERAF projekta ieviešanu, ja tiks pieņemts pozitīvs 

lēmums par finansējuma piešķiršanu. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Valts Variks 

 


